
 
 

    Kokouspäivämäärä 30.10.2023 

Valintaesitys 
     
 
Hankkeen nimi Pellolta pöytään 

Hakemusnumero 258571 

Toimenpide Yhteistyöhankkeet 
Alatoimenpide Nuorten viljelijöiden ja yritystoiminnan yhteistyöhankkeet  
Toimenpiteen tarkennus Koordinointi- ja aktivointihankkeet  
Hankkeen toteutusalue: ENONKOSKI, HIRVENSALMI, JUVA, KANGASNIEMI, MIKKELI, MÄNTYHARJU,  
  PERTUNMAA, PIEKSÄMÄKI, PUUMALA, RANTASALMI, SAVONLINNA, SULKAVA,  
  HAMINA, IMATRA, KOTKA, KOUVOLA, LAPPEENRANTA, LEMI, LUUMÄKI, MIEHIKKÄLÄ,  
  PARIKKALA, PYHTÄÄ, RAUTJÄRVI, RUOKOLAHTI, SAVITAIPALE, TAIPALSAARI, VIROLAHTI, 
  HEINÄVESI, ILOMANTSI, JOENSUU, JUUKA, KITEE, KONTIOLAHTI, LIEKSA, LIPERI,  
  NURMES, OUTOKUMPU, POLVIJÄRVI, RÄÄKKYLÄ, TOHMAJÄRVI 
Käsittelijä Kaija Siikavirta 
Hakija  ProAgria Etelä-Savo ry 
Tukimuoto  Laskennalliset kustannukset 19 %  
Alkamispäivämäärä 1.10.2023 Päättymispäivämäärä: 30.9.2025 
 
Hankkeen sisältö 
Pellolta pöytään -hankkeessa kytketään itäsuomalainen kestävä ruoantuotantotapa ERG Saimaan yritys- ja 
tapahtumaketjuun ja osaksi ruokamatkailua. Itäisen Suomen maakunnilla Etelä-Savolla, Etelä-Karjalalla ja Pohjois-
Karjalalla on osana ERG Saimaa -statusta 2024 (European Region of Gastronomy) ainutlaatuinen mahdollisuus 
erottua ruokamatkailualueena muusta eurooppalaisesta tarjonnasta tekemällä ruoantuotantomme ja 
ruokajärjestelmämme vastuullisuus ja kestävyys näkyväksi sekä edelleen vahvistaa tätä ruoantuotannon tapaa. 
Hanke tuo erityisesti maaseudulle ja alueen pellolta pöytään, koko ruokaketjulle näkyvyyttä, ja vaikuttaa 
myönteisesti alueen imagoon ja tuo konkreettista elinvoimaa sekä aluetaloudellisia hyötyjä ja vahvistaa erityisesti 
maaseutuyritysten kilpailukykyä. Tiivistä yhteistyötä on tehty ERG Saimaa Management -hankkeen toimijoiden 
kanssa ja hankkeen sisältöä on vahvasti muotoiltu näiden keskustelujen pohjalta. 
 
 Hankkeen toimenpiteet on jaettu neljään työpakettiin. Näistä työpaketeista tehdään hankkeen alkaessa kustakin 
tarkennettu työsuunnitelma aikatauluineen: 
 1. Kestävä, uudistava alkutuotanto – Pellolta pöytään, 2. “Taste Saimaa” -ruokakulttuuri, 3. Sesonkien makumatka ja 
4. Kansainvälistyvä ruokaketju  
 
Kohderyhmä -Maatilat, maaseutuyritykset (elintarvike, ruoka, ruokamatkailu), koko ruokaketju Hankkeen 
toimenpiteistä hyötyvät suoraan Etelä-Karjalan, Etelä-Savon, Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Savon alkutuottajat ja muut 
ruoka- ja elintarvikeketjun yritykset ja toimijat sekä kulttuuri-, ruokamatkailu- ja muut matkailualan toimijat.  
 
Kohdealue – Etelä-Karjala, Etelä-Savo, Pohjois-Karjala ja Pohjois-Savo Toteuttajat: Hakija – ProAgria Etelä-Savo 
ry/Etelä-Savon maa- ja kotitalousnaisten piirikeskus Tuensiirtoyhteistyökumppanit – ProAgria Etelä-Suomi ry/ Etelä-
Suomen maa- ja kotitalousnaisten piirikeskus ja ProAgria Itä-Suomi ry/ Itä-Suomen maa- ja kotitalousnaisten 
piirikeskus. 
 
Hankkeen kesto 1.10.2023-30.9.2025 (vaihe 1) Hanke on jaettu kahteen vaiheeseen, joista jälkimmäistä haetaan 
rahoitettavaksi myöhemmin – 1.10.2025-30.9.2026 (vaihe 2). 
 
 



 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 
Kustannusmalli: Laskennalliset kustannukset 19 % 
Kustannusarvio (€): 
Palkat   313 261,00 €   
Palkkojen laskennallinen osuus 122 171,79 €   
Palkkiot        0  
Ostopalvelut   140 278,00 € 
Muut välittömät kulut    41 020,00  
Laskennalliset yleiskustannukset, 19 % 109 385,05   
Yhteensä    726 115,84 €      
 
Rahoitussuunnitelma (€) 
Haettava tuki   679 810,84     
Muu julkinen rahoitus    10 000,00  
Julkinen tuki yhteensä  689 810,84             
yksityinen rahoitus (rahallinen)   36 305,00 (5 %)     
    
Yhteensä   726 115,84 € ESA ELY osuus 0,41 % (285 725,0 €) 

 
Rahoittajan arvio hankkeesta 
 
Pellolta Pöytään on erittäin ajankohtainen hanke, koska vuonna 2024 Saimaa on European Region of Gastonomy. 
Hanke on yhteistyöhanke, joka ulottuu Kaakkois-Suomeen, Pohjois-Karjalaan ja Pohjois-Savoon Etelä-Savon lisäksi. 
Hankesuunnitelma on 17 sivua pitkä ja jäsentelemätön. Hankesuunnitelmaa lukemalla ei selviä mitä konkreettista 
hankkeessa tehdään paitsi kartoitetaan, osallistutaan, aktivoidaan, tuodaan esille. Hanke on kuitenkin 
yhteistyöhanke, mutta siinä on siirtoja vain ProAgria Itä-Suomi ry:lle ja ProAgria Eyelä-Suomi ry:lle. Hankkeessa on 
myös kansainvälinen osio. Siinä tuodaan huippukokkeja opettamaan ja näyttämään ruuan valmistusta ja lisäksi 
tehtäisiin Benchmarking matkat Ranskaan ja Italiaan.   
 
Hankkeessa on lueteltu työpaketeissa olevien yritysten määrää sisältäen maatilat. Yhtään yritystä eikä maatilaa ole 
mainittu nimeltä. Riskeinä kerrotaan, ettei mukaan saada osallistujia. Kuitenkin hankkeen omarahoitusosuus on 5 %. 
Rahoitusosuudet tulevat yrittäjiltä, maataloussäätiöiltä, muilta säätiöiltä/yhdistyksiltä, vähittäiskaupoilta ja muilta 
yhteistyökumppaneilta 
 
Pohjois-Savon osallisuus osaan hankkeen työpaketeista tuo kokemuksia jo tehdystä ruokamatkailun ERG-
kehittämisestä sekä jo mallia ERG-työn jatkuvuuteen (ruokaklusterikytkentä). ProAgrian/MKN:n toteutusosio Agri-
Food Network -hankkeessa ei voi kuitenkaan tehdä alkutuotantoon liittyvää kehittämistyötä, ja sen vuoksi tätä 
Pellolta pöytään -hanketta tarvittaisiin Pohjois-Savoon EAKR-hankkeen rinnalle. Hankesuunnitelmassa ei ole 
kuitenkaan kerrottu mitä P-Savossa tehtäisiin.   
 
Etelä-Karjalassa on valmistauduttu European Region of Gastronomy-kehitystyöhön aktivoimalla alueen pienyrityksiä 
Karelia a la carte-laatu- ja alkuperämerkkiin, D.O.Saimaa-merkkiin sekä tekemällä tunnetuksi Geopark Geofood-
tunnusta Voiman Merkit-hankkeessa 1.10.2022 – 31.8.2023. Maakuntaan on tullut vuoden 2023 aikana 17 uutta 
Karelia a la carte-merkkiyritystä, aiemmin ollut vain 1kpl, ja D.O.Saimaa merkkejä on parhaillaan haussa. 
 
Saimaan alueella on jo aiempia alkuperämerkkejä - joilla on jo jatkuvuutta ja hallinnoijat - Taste Saimaa Partners -
verkostoa on ERG-hankevuosien jälkeen tarkoitus jatkaa jo olemassa olevien mm. Karelia á la Carte -yritysverkoston 
ja D.O. Saimaa -yritysverkoston sekä Geofoodin kautta ei perustamalla uusia merkkejä, yritysverkostoa. Kaakkois-
Suomen ELY-keskus ei ole kuitenkaan lähdössä tähän hankkeeseen ilman suuria muutoksia. Hankesuunnitelmassa 
tehtävät hankkeet tehdään jo toisilla hankkeilla. 
 
Pohjois-Karjalassa matkailun kohdemarkkinavalinnoissa painotetaan Visit Finlandin Lake Saimaa -suuralueyhteistyötä 
kohderyhmittäin alueelliset ja paikalliset matkailuorganisaatiot ja niiden strategiat huomioiden. Hungry for Finland 



näkee myös muut Pohjoismaat oleellisena benchmarking-kohteina, joihin Pohjois-Karjalasta löytyy tarvittaessa 
vahvoja kontakteja. Pohjois-Karjalalle luontevat kv. yhteydet mm. elintarvikevienninosalta ovat jo Japanin ja Saksan 
suunta. Pohjois-Karjala antaa hankkeelle omaa rahoitusta, joka on korvamerkitty P-Karjalaan.  

 
Rahoittajan esitys 
 
Hanketta ei esitetä rahoitettavaksi. Hanke on liiaksi keskeneräinen. Hanke on kallis eikä se tue tällaisenaan 
P-Savoa, Kaakkois-Suomea eikä Etelä-Savoa. Muut ELY-keskukset eivät ole lähdössä mukaan tämän 
hankesuunnitelman rahoittamiseen. Hankkeen toteutusaika menisi hankesuunnitelman täydennyksiin. 
Hankkeessa ei ole mukana yrityksiä nimettyinä, vaikka puhutaan yhteistyöstä ja hankkeen tulisi tukea 
maaseutuyrittäjiä, matkailua ja maatiloja (alkutuotannon kehittäminen). Työryhmät ovat osittain alueellisia 
ja ne toimivat päällekkäin ja osin samoin toimin. Kansainvälisessä toiminnassa tuotaisiin ranskalaisia 
kokkeja näyttämään oikeaa ruuantekoa ja samoin matkat Ranskakaan ja Italiaan eivät ole kunnolla 
perusteltuja ERG näkökulmasta, jossa tulisi tuoda nimenomaan tietyn alueen omaa ruuantuotantoa ja 
ruokaa esiin. Hankkeesta puuttuu varsinainen clue.  
 
Hankkeesta on jätetty jo uusi hakemus 30.10.2023 valintajaksoon. 
 
 
Hanke on arvioitu valintakriteerien mukaan ja se sai 1,38  pistettä. Hanke sai kaikista kohdista vaaditun 
yhden pisteen tai yli. Hankkeiden valintarajaksi oli asetettu 1,5 pistettä.  
 
 
 
 
 


